

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Satire

طنز

یونس نگاه

۰۳ جنوری ۲۰۲۱



یونس نگاه

جاروی کار برتر از ریش بیکار

طالبان در دستور تازه‌ای به رانندگان تاکسی گفته‌اند که موترهای خود را با سوخت غیرفسیلی مجهز کنند تا محیط زیست خراب نشود و هوای شهرهای کلان بیش ازین آلوده نگردد.

طبق این دستور هر راننده‌ای که بیش از ۴۵ کیلومتر در روز با سوخت فسیلی حرکت کند خداوند از او ناراضی خواهد شد و طالبان از عاید ماهوارش پنج فیصد بیشتر مالیات خواهند گرفت. یک مأمور طالب هنگام توضیح این فرمان دست به ریش راننده‌ای کشیده گفته است که خداوند به عمل ما و شما نسبت به ظاهر ما بیشتر ارزش می‌دهد. اگر شما با موترتان شهر را آلوده کنید، ریش‌تان به اندازه جاروی مأمور شاروالی نیز ارزش نخواهد داشت. او افزوده است: نماز و عبادت آدمی که تمام روز هوا را آلوده می‌کند چه سود دارد؟

در ماده دوم آن فرمان زنان تشویق شده‌اند که در کارهای بیرون از خانه بیشتر سهم بگیرند، زیرا به گفته امر بالمعروف طالبان کار بهترین عبادت است و مردم بیکار و گرسنه در معرض رنج و فساد می‌باشند. به گفته امر بالمعروف ملتی که زنان‌شان در خانه بیکار باشند و گرسنگی اطفال خود را تماشا کنند، روی بهشت را نخواهند دید. طالبان زنان را تشویق کرده‌اند تا برای کسب روزی و شغل پردرآمد سفر کنند و به شهرها و ولسوالی‌های نزدیک در جست و جوی کار باشند. برای تشویق زنان گفته‌اند هر زنی که به خاطر کسب روزی ۴۵ کیلومتر دورتر از خانه خود برود، به اندازه ده فیصد درآمد ماهانه‌اش مشوق مالی دریافت خواهد کرد.

طالبان تلاش دارند جامعه سنتی افغانستان را با ایجابات زندگی شهری و مدرن آشنا سازند و در میان نیروی کار کشور فرهنگ تحرک و ابتکار را ترویج نمایند. برای این منظور کمیته‌ای در وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر ایجاد کرده‌اند تا در اسناد مذهبی و تاریخی دلایلی را در حمایت از کار و حفاظت از محیط اجتماعی و طبیعی پیدا کرده تبلیغ کنند.

کمیته مذکور در هماهنگی با شورای علمی وزارت تحصیلات عالی، ریاست محیط زیست، اکادمی علوم، اتحادیه سراسری کارگران و سندیکای کارفرمایان سبز عمل می‌کند.

بتازگی در چارراهی‌ها اعلاناتی برای تشویق کار و ارتباط آن با عبادت نصب شده است. در یکی از بیلبوردها عکس جاروی کارگر شاروالی و یک قبضه ریش چاپ شده و زیر آن نوشته شده است: جاروی کارگر نزد خداوند برتر از ریش بیکار است.